Cuenta Publica 2019

CUENTA PUBLICA 2019
EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
15 DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO
QDV INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
PENSIONES Y JUBILACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS DEL ANO
ENTEROS A TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRANSITO

1,189,707,855
1,059,836,747
307,471,608
174,486,021
486,060,359
91,818,759

o O O O O O © O O o o o o o

1,059,836,747
0

0

0

129,871,108
0

896,013,322
758,433,748
299,004,339
175,990,111
191,620,264

91,819,034

o O O O O O ©O o O o o o o o

758,433,748
0
0
0
137,579,574
0

649,134,309
594,196,639
319,720,195
63,541,263
191,620,264
19,314,917

O O O O O o o o o o o

4,571,705
3,986,603
585,102
598,768,344
0

0

0
64,130,839
-13,764,874

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Presupuesto Pagado, el ente pUblico.

INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE

Paginalde1




