## Cuenta Pública 2019

## CUENTA PÚBLICA 2019 EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 15 DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO QDV INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE (PESOS)

(1 5003)			
Concepto	APROBADO	MODIFICADO	PAGADO
TOTAL DE RECURSOS <sup>1/</sup>	1,189,707,855	896,013,322	649,134,309
GASTO CORRIENTE	1,059,836,747	758,433,748	594,196,639
SERVICIOS PERSONALES	307,471,608	299,004,339	319,720,195
DE OPERACIÓN	174,486,021	175,990,111	63,541,263
SUBSIDIOS	486,060,359	191,620,264	191,620,264
OTRAS EROGACIONES	91,818,759	91,819,034	19,314,917
PENSIONES Y JUBILACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FÍSICA	0	0	o
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	0	0
SUBSIDIOS	0	0	0
OTRAS EROGACIONES	0	0	0
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0
COSTO FINANCIERO	0	0	o
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0
INTERNOS	0	0	0
EXTERNOS	0	0	0
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	0	0	4,571,705
POR CUENTA DE TERCEROS	0	0	3,986,603
EROGACIONES RECUPERABLES	0	0	585,102
SUMA DE EGRESOS DEL AÑO	1,059,836,747	758,433,748	598,768,344
ENTEROS A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN	0	0	0
ORDINARIOS	0	0	0
EXTRAORDINARIOS	0	0	0
DISPONIBILIDAD FINAL	129,871,108	137,579,574	64,130,839
DIFERENCIAS CAMBIARIAS, AJUSTES CONTABLES Y OPERACIONES EN TRÁNSITO	0	0	-13,764,874

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Presupuesto Pagado, el ente público.